

Datum
2024-10-29

Diarienummer
Af- 2024/0070 7912

fi.remissvar@regeringskansliet.se
fi.ofa.k.remiss@regeringskansliet.se

Arbetsförmedlingens remissvar: Nätt och jämnt - Likvärdighet i kommunsektorn SOU 2024:50

Arbetsförmedlingen har inga synpunkter på utredningskommitténs förslag.

Arbetsförmedlingen noterar emellertid att utredningskommittén föreslår att statsbidrag till kommuner som bedriver verksamhet med personligt ombud för vissa personer med psykiska funktionsnedsättningar ska avskaffas och inordnas i kommunernas generella statsbidrag. Detta kan få konsekvenser för myndighetens arbete med den här gruppen. Utredningskommittén pekar på att verksamhet med personligt ombud är frivillig för kommunerna och att verksamheten borde kunna bedrivas och finansieras utan statsbidrag om kommunerna ser ett behov av den (bilaga 5, sid 919).

Arbetsförmedlingen har sektorsansvar inom arbetsmarknadspolitiken för frågor som rör möjligheterna för personer med funktionsnedsättning att få och behålla ett arbete. Myndigheten vill särskilt peka på den stödjande funktion som verksamhet med personligt ombud har för personer med psykisk funktionsnedsättning i kontakter med myndigheter. I den mån stödet upphör till följd av förslaget kan detta påverka Arbetsförmedlingens arbete med denna grupp och i förlängningen gruppens möjligheter på arbetsmarknaden.

Vidare, eftersom verksamhet med personligt ombud i dag är reglerat i en förordning om statsbidrag föreligger risk för att kommunernas stöd till verksamheten blir än mer ojämnt än idag om ingen annan reglering sker av verksamheten.

På Arbetsförmedlingens vägnar

Thomas Hagman

Datum
2024-10-29

Diarienummer
Af- 2024/0070 7912

Jonas Edholm

Beslut i ärendet har fattats av överdirektören Thomas Hagman. Ärendet har föredragits av kvalificerade handläggaren Jonas Edholm.

I den slutliga handläggningen av ärendet har även avdelningschefen Eva Samakovlis deltagit.

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter.